<p>pedes. In aduentu <i>preterito</i> temptacio <i>inuasit</i> eam, que talis fuit, <i>quia semper, quando</i> orauit, uidebatur ei, <i>quod aperiretur</i> abyssus et infiniti demones traherent eam ad se. <i>aliquando</i> traxit eam demon, caput ad <i>terram</i> et pedes in altum girans. octo diebus ante natiuitatem una nocte <i>transfixit</i> pedes eius duabus uirgis de salice, et eam omnino traxit <i>per fenestram</i> suam et <i>ultra hortum</i> et <i>ultra sepem</i>, et suspendit eam in altam arborem, ligans eam pedibus in arborem et manus sursum in arborem; <i>ibique per</i> horam pependit, ante <i>quam</i> scirent, <i>qui presentes</i> erant, et <i>tam diu, quousque pro</i> me irent. et cum ego uenirem, inueni eam pendentem in arbore et iuxta eam matrem eius solam, que flens et iulans stabat. flebant omnes sui et deposuimus eam de cruce. in die thome apostoli circa meridiem iterum uirgis <i>transfixit</i> pedes eius et traxit <i>per fenestram</i> et ligauit eam ad terram in aliam arborem in sua camisia existentem, quousque /138/ ego et dominus leonius celerarius de bruwilre ueniremus et deponeremus eam, et hoc multis de parrochia uidentibus. —Frater iohannes de mûfindorp dixit <i>michi</i>, quod de extremitatibus uirgas fecit quasi quasdam flexas, sicut mulieres solent facere de crinibus suis, quas ipsa manu propria abscidit, et uirgas extraxit. — Arborem predictam uidi; huius autem talem audiui expositionem, quia mater eius, uidens eam nudam suspensam, accepit pallium suum et cooperuit eam, et quia eam deponere non ualuit, fleuit.— Sic <i>transfixit</i> uirgas <i>per dorsum</i> et <i>collum</i>, et sua ui trahens et retrahens, ad suum maximum tormentum. In uigilia ... orauit post magnam penam, sic dicens: »Domine! auferte a me temptacionem«. et statim absolutum est uinculum cordis. tandem <i>gracias</i> agens pro liberacione cordis, dixit et orauit, ut auferretur exterior temptacio, dicens: »domine! hoc fiat cum silencio, ne inanis gloria cor meum subuertat«. et sic demon, affligens supra modum, recessit; vnde statim spiritu sancto adueniente reficitur. adhuc uirge* <i>transfixe</i> stabant in pedibus, nec aliquis hoc aspiciens audebat <i>pre</i> pusillanimitate cordis illas auellere; sed ipsa, confortata a domino,</p>	XXIXr ²
--	--	--------------------

* Paulsoni konjektuur.

XXIXr²

Viimasel advendil^a tabas teda kiusamine, mis oli säärane, et alati kui palvetas, näis talle, et avaneb kuristik ja lõpmata hulk deemoneid tõmbab teda enda poole. Vahel tiris teda demon, pea alaspidi ja jalad ülespoole pööratud. Kaheksa päeva enne jõule^b torkas tal jalgadest läbi kaks pajuviitsa ja tiris ta täitsa läbi akna ja hoovist välja ja üle aia ja riputas ta kõrge puu otsa, sidudes ta jalgupidi puu külge ja käed ülalpool puu külge; seal ta rippus tund aega, enne kui need, kes juures olid, teada said, ja nii kaua, kuni minu järgi tulid. Ja kui ma kohale tulin, leidsin ta puu otsas rippumas ja tema kõrval ainult tema ema, kes seisis seal nuttes ja halades. Terve ta pere nuttis ja võtsime ta ristilt maha. Apostel Tooma päeval^c torkas jälle ta jalad vitstega läbi ja tiris aknast välja ja sidus ta maa külge teise puu juures, ainult särgiväel, kuni 138 mina ja isand **Leonius**, Brauweileri keldriülem, tulime ja päästisime ta lahti, ja seda nägid paljud koguduseliikmed. — Vend **Johannes Muffindorpist** ütles mulle, et vitste otsad painutas niimoodi kõveraks nagu naised oma juustega teevad; ta löikas need oma käega küljest ja tõmbas viitsad välja. Eelmainitud puud ma nägin, selle kohta kuulsin seesugust juttu, et tema **ema**, nähes teda seal paljalt rippumas, võttis oma mantli ja kattis ta kinni ja kui ei saanud teda maha võtta, hakkas nutma. — Nii torkas viitsad läbi selja ja kaela, ja kiskus neid oma jõuga edasi-tagasi, tema ülisuureks piinaks. Vigiilia vigiial^d palvetas pärast suuri piinu, öeldes nii: „Issand! Võta see kiusamine minu pealt ära.“ Ja kohe pääsesid lahti südame kütked. Siiski tänades südame vabastamise eest, rääkis ja palvetas, et võetaks ära väline piin, öeldes: „Issand! Sündigu see vaikselt, et tühine austus ei kallutaks minu südant.“ Ja nii läks demon ära, rünnates üliväga. pärast seda sai kohe terveks Püha Vaimu tulekuga. Siis seisis [viitsad] tal jala sees püsti, ja keegi, kes seda nägi ei julgenud neid oma südame nõrkuse tõttu välja tõmmata, aga tema ise, Jumalast tuge saanud,